
Obecní úřad Nová Ves  Telefon/fax: 326 781 650 
Nová Ves u Bakova                                                                                                 Email: ou.nv@seznam.cz 

Obecní úřad Nová Ves u Bakova nad Jizerou 
      úřední hodiny: středa 17:00-19:00 

 
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ 

zastupitelstva obce Nová Ves u Bakova nad Jizerou 
 
jednání číslo: 16     Ze dne:  13. 11.2019 
 
Přítomni: V. Čech, M. Lochman, T. Zahrádka, P. Hladká, M. Studničný, J. Žďánský, M. Rejzek 
Omluveni:  
Hosté: 
 

Projednáno     Schváleno – hlasování 
 
Zasedání zastupitelstva obce řídil starosta obce Václav Čech, který přivítal přítomné.  
Starosta obce prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 
Konstatoval přítomnost většiny členů zastupitelstva obce a prohlásil zastupitelstvo obce za 
usnášení schopné. 
 

PROGRAM: 

 
1) Jmenování ověřovatelů zápisu 
2) Kontrola zápisu 15/19 
3) Schválení programu 
4) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – přeložka kNN pro OÚ 
5) Smlouva o spolupráci při zabezpečení požární ochrany 
6) Zpráva z dílčího přezkoumání obce KÚSK 
7) Rozpočtová opatření č. 14/19 a č. 15/19 
8) Příprava rozpočtu na rok 2020 
9) Diskuze 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Obecní úřad Nová Ves  Telefon/fax: 326 781 650 
Nová Ves u Bakova                                                                                                 Email: ou.nv@seznam.cz 

Obecní úřad Nová Ves u Bakova nad Jizerou 
      úřední hodiny: středa 17:00-19:00 

 
 

USNESENÍ:  
 

1) Starosta jmenoval ověřovatele zápisu – M. Studničný, T. Zahrádka. 
2) Kontrola zápisu 15/19 byla provedena bez připomínek. 
3) ZO projednali a schválili (7-0-0) rozšíření programu o bod: Střednědobý výhled 

rozpočtu na roky 2020 – 2022. 
4) 62/19 – zastupitelé obce projednali a schválili (7-0-0) smlouvu o zřízení věcného 

břemene  - služebnosti č. IZ-12-6000796/VB/002 „Nová Ves u Bakova – přeložka kNN 
pro OÚ“.Zastupitelé obce pověřují starostu podpisem smlouvy. 

5) 63/19 – zastupitelé obce projednali a schválili (7-0-0) smlouvu o spolupráci při 
zabezpečení požární ochrany pro obec Ptýrov JSDH Nová Ves u Bakova. 

6) 64/19 –starosta obce informoval zastupitele o kontrole hospodaření KÚSK dne 29. 
10. 2019. 
Chyby:  
a) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

§84 odst. 2. písm. p) neboť: 
Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 
mezi obcí a členem zastupitelstva v případě Dohody o provedení práce uzavřené 
s panem J. Ž. ze dne 29. 12. 2018 na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 
v rozsahu do 300 hod. (dle náplně práce např. – sekání a úklid zeleně u silnice ve 
správě SÚS, zametání a úklid chodníků……). 

b) Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 10d odst. 1,2, neboť: 
Poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2018 
a č. 2/2018 ze dne 12. 12. 2018 na své úřední desce způsobem umožňujícím 
dálkový přístup v souladu se zákonem. 

c) § 6 odst. 1, neboť: 
Dle předloženého výkazu Fin 2-12M k 30. 9. 2019 ze dne 10. 10. 2019 obec 
neuvedla ve schváleném ani v upraveném rozpočtu výši uhrazených splátek 
dlouhodobých přijatých půjček – část Financování, pol. 8124, i když obec 
dlouhodobě splácí jistiny úvěru. 

d) ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví),ČÚS č. 701 bod 6. 2. a 6. 3., 
neboť: 
Obec neúčtovala o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, 
s nímž tyto skutečnosti věcně a časově souvisí, obec schválila účetní závěrku  
dne 20. 3. 2019. Výsledek hospodaření byl přeúčtován dokladem č. 20007  



Obecní úřad Nová Ves  Telefon/fax: 326 781 650 
Nová Ves u Bakova                                                                                                 Email: ou.nv@seznam.cz 

ze dne 20. 3. 2019. 
e) Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,  
§ 13 odst. 1 písm. b) neboť: 
Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření 
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu, ale opožděně. 
Závěrečný účet obce za rok 2018 projednalo zastupitelstvo obce 22. 5. 2019, 
informace o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření byla zaslána i doručena 
přezkoumávajícímu orgánu 20. 6. 2019. 
Nápravné opatření: 

a) Zastupitelé obce pro příští rok schválí dohodu o provedení práce se zastupitelem. 
b) Veřejnoprávní smlouvy byly vyvěšeny. 
c) Na rok 2020 bude v rozpočtu uvedeno splácení úvěru. 
d) Obec pro příští rok přijala nápravné opatření k odstranění chyby. 
e) Obec pro příští rok přijala nápravné opatření k odstranění chyby. 

7) 65/19 – zastupitelé obce berou na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2019 (viz 
příloha č. 1). 
Zastupitelé obce projednali a schválili (7-0-0) rozpočtové opatření 15/2019(viz příloha 
č. 2). 

8) Zastupitelé obce začali připravovat rozpočet pro rok 2020. 
9) 66/19 – ZO projednali a schválili (7-0-0) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 – 

2022. 
Starosta obce vydal plán inventur, příkaz k inventarizaci a proškolil inventarizační 
komisi. 

 
Starosta ukončil zasedání ve 20:30 h. 
 

PŘÍLOHY:  
1) Rozpočtové opatření č. 14/2019. 
2) Rozpočtové opatření č. 15/2019. 
3) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 – 2022. 

 
Zapsala:  Petra Hladká 
 

PODPISY OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU 
  

 
 


